

R. P.

R A D I O - E C H O

1. Sygnały - teksty
2. Trzy obroty sekundnika
 - Solec Kujawski - minister
 - u studentów -
 - korespond. E. Lichtof
 - Włocławek - dobra praca "Drumetu" - taśma J K
 - Toruń - praca Ochotniczych Hufców - korespond. L Cz
3. Temat dnia
 - Olimpijskie Lato 80 - taśma EL Sz + M W
4. E c h a... - teksty

Handwritten scribble

E.Lichten

Okolo 250-ciu studentów bydgoskich uczelni uczestniczym w Akcji Solec-80
Pracują w kilku zakładach produkcyjnych gminy Solec Kujawski.

Studenckie obozy naukowe realizują w okresie akcji letniej tematy
zgłoszone przez władze miast i gminy.

W dniu dzisiejszym zgrupowanie studenckie w Solcu odwiedził dyrektor
biura pełnomocnika rządu d/s zagospodarowania Wisły minister Januszko.

Na spotkaniu z aktywnym Studenckiej Akcji Solec minister Januszko
poinformował zebranych o planach zagospodarowania Wisły.

W dniu jutrzejszym min. Januszko odwiedzi studentów odbywających pra-
ktyki w soleckich zakładach produkcyjnych.

L Cz / W Toruniu odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sztabu Rolnego. Omawiano przygotowania do zbioru ziemiołódów w tegorocznych trudnych warunkach. Wprowadzono dyżury służb dyspozytorskich rolnictwa, przedłużono czas pracy magazynów z częściami zamiennymi do maszyn i sklepów wiejskich. Stwierdzono, że należy wykorzystać maksymalnie plewy na paszę i zbierać ziemiołody wszystkimi metodami - kosiarkami, żniwiarkami, sprzętem konnym, a nawet ręcznie. W tegorocznych żniwach pomagać będzie rolnikom młodzież ZSMP oraz zakłady pracy woj. toruńskiego.

R E - 7.10 / M R

25.07.80

L Cz / Akcja "Wakacje na własny rachunek" staje się ~~wzrostem~~ wśród młodzieży toruńskiej coraz bardziej popularna. W samym mieście działa 7 junackich biur skierowań. Do chwili obecnej w zakładach ~~główny~~ Torunia podjęło pracę 3 tysiące młodych ludzi. Zakończył się właśnie pierwszy turnus hufców wakacyjnych, w których pracowała młodzież z całego kraju, m.in. OHP-owcy budowali linię tramwajową na Rubinkowie, chodniki w Golubiu Dobrzyniu, linie gazociągu w Tleniu, pracowali też jako murarze i stolarze przy wykańczaniu budynków Kombinatów Budowlanych w Toruniu.

G. Kruszewski

Nie wszyscy bydgoszczanie wiedzą, że w naszym regionie, i to niedaleko, znajdują się dwa interesujące muzea - filie Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy. W Wenecji koło Żnina istnieje pięknie zlokalizowane Muzeum Kolei Wąskotorowej. Bogate i ciekawe zbiory przyciągają wielu turystów, także z zagranicy. W samym zaś Żninie - stolicy Pałuk - można zwiedzić Muzeum Ziemi Pałuckiej. Posiada ono zbiory folklorystyczne - hafty, rzeźby, stroje ludowe. Warto więc wybrać się na letnią wycieczkę do Żnina, co gorąco polecamy.

B. Kozber

Piękna słoneczna pogoda, jaką cieszymy się od kilku dni, zapowiada powrót prawdziwego lata. Wraz z upałami zwiększy się zapewne popyt na napoje chłodzące. Jak poinformowano nas w Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców "Społem", nie powinno zabraknąć napojów niesłodzonych. Zdrowych i lubianych wód mineralnych będzie więc pod dostatkiem. Ograniczona ilość cukru zmniejszy jednakże podaż napojów słodzonych, których będzie mniej niż w roku ubiegłym.

R E - 17.00 / M R

25 lipca 1980 r.

L Cz / E c h a .

"Małpami w XVI-wiecznej Polsce nazywano kobiety lekkich obyczajów". Odkrycia tego dokonali naukowcy Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk w Toruniu. Kiedy w 13 tomie "Słownika polszczyzny" z XVI wieku doszli oni do litery "N" - wyjaśniła się zagadka "Małpiego Gaju" - parku leżącego na lewym brzegu Wisły. Okazało się, że właśnie tam zsyłano toruńskie ładacznice, których mieszkańcy zbytnio nie tolerowali.

x

Prace rozpoczęto, ale końca nie widać. Tak można by skwitować próbę przebudowy ul. Kraszewskiego w Toruniu. Rozkopano wydnię, wycięto drzewa, wywieziono tysiące ton piasku i ekipy zniknęły z placu budowy. Po ostatnich deszczach teren jeszcze bardziej się obkunał, niszcząc dotychczasowe wysiłki. A przecież wybudowanie drugiego pasma ruchu na ul. Kraszewskiego pozwoliłoby na znaczne odciążenie mocno już wyeksploatowanego "gardła" komunikacyjnego.

G. Kruszewski

Czytelnicy oficjalnej publikacji PTK o dumnej nazwie "Informator o centralnych imprezach turystycznych 1980" byliby zapewne mile zaskoczeni wielością i różnorodnością proponowanych imprez. Jednakże próby wzięcia w nich udziału mogłyby zakończyć się niepowodzeniem.

26 lipca powinien zgodnie z informatorem rozpocząć się XX Ogólnopolski Spółdzielczy Spływ Kajakowy Brdą. ~~Chętni~~ Chętni zapewne by się znaleźli, ale co dociekliwsi, o ile by zadzwonili do podanego w informatorze jako organizator Klubu Sportowego "Start" w Bydgoszczy, usłyszeliby ciekawą rzecz. Otóż klubów nic o tej imprezie nie wie i w ogóle jej nie organizuje. Po dłuższym śledztwie dowiedzieliby się, że robi to Zarząd Wojewódzki i że impreza już się odbyła, przesunięta na wcześniejszy termin z okazji olimpiady. Po krótkim leczeniu nerwów w przychodni specjalistycznej niedoszły kajakarz doszedłby zapewne do wniosku, że nic się nie stało, bo ostatecznie spływ spłynął. Tylko że turystyka organizowana przez fachową ponoć firmę nie na tym powinna polegać. No i wreszcie co to za informator, który czytelnika dezinformuje.